

ワールドマスターズゲームズ 2021 関西 大会参加規約 新旧対照表

新	旧	備考欄
<p>1 (略)</p> <p>2 主催 (略)</p> <p>(1)ア～イ (略)</p> <p>ウ 開催市町等実行委員会 大津市実行委員会、彦根市実行委員会、草津市実行委員会、守山市実行委員会、東近江市実行委員会、米原市実行委員会、福知山市実行委員会、宇治市実行委員会、京田辺市実行委員会、京丹後市実行委員会、南丹市実行委員会、和束町実行委員会、京丹波町実行委員会、岸和田市実行委員会、東大阪市実行委員会、泉南市実行委員会、姫路市実行委員会、尼崎市実行委員会、三木市実行委員会、加西市実行委員会、養父市実行委員会、南あわじ市実行委員会、宍粟市実行委員会、神河町実行委員会、香美町実行委員会、葛城市実行委員会、吉野町実行委員会、鳥取市実行委員会、米子市実行委員会、倉吉市実行委員会、湯梨浜町実行委員会、<u>那賀町実行委員会</u>、<u>美波町実行委員会</u></p> <p>3～4 (略)</p> <p>5 協賛 (<u>令和3(2021)年1月20日現在</u>) (略)</p> <p>6 大会基本理念 (略)</p> <p>(1)～(2) (略)</p>	<p>1 (略)</p> <p>2 主催 (略)</p> <p>(1)ア～イ (略)</p> <p>ウ 開催市町等実行委員会 大津市実行委員会、彦根市実行委員会、草津市実行委員会、守山市実行委員会、東近江市実行委員会、米原市実行委員会、福知山市実行委員会、宇治市実行委員会、京田辺市実行委員会、京丹後市実行委員会、南丹市実行委員会、和束町実行委員会、京丹波町実行委員会、岸和田市実行委員会 <u>(※)</u>、東大阪市実行委員会、泉南市実行委員会、姫路市実行委員会、尼崎市実行委員会、三木市実行委員会、加西市実行委員会、養父市実行委員会、南あわじ市実行委員会、宍粟市実行委員会、神河町実行委員会、香美町実行委員会、葛城市実行委員会、吉野町実行委員会、鳥取市実行委員会、米子市実行委員会、倉吉市実行委員会、湯梨浜町実行委員会、美波町実行委員会 <u>※ 令和2(2020)年6月までに設立予定</u></p> <p>3～4 (略)</p> <p>5 協賛 (<u>令和2(2020)年4月1日現在</u>) (略)</p> <p>6 大会基本理念 (略)</p> <p>(1)～(2) (略)</p>	<p>(削除)</p> <p>(追加)</p> <p>(削除)</p>
		<p>(変更)</p>

<p>(3) 2019年、<u>2021年</u>に開催されるラグビーワールドカップと東京オリンピック・パラリンピックとの一体的推進により「みる」「ささえる」スポーツの機運を「する」スポーツへの醸成</p> <p>(4)～(7) (略)</p> <p>7 (略)</p> <p>8 大会日程 <u>大会日程については、以下のとおり1年程度の延期を予定しています。日程が確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリースystemにおいて、お知らせいたします。</u></p> <p>(1) 開会式 <u>令和4(2022)年5月13(金)頃【予定】</u></p> <p>(2) 競技実施期間 <u>令和4(2022)年5月14日(土)～29日(日)【予定】</u></p> <p>(3) 閉会式 <u>令和4(2022)年5月29日(日)【予定】</u></p> <p>※ 開会式及び閉会式の詳細は公式ホームページを、競技実施期間の詳細については、「9 実施競技種目・募集枠・競技日程・競技会場」、競技別実施要項及び日程表をご確認ください。</p> <p><u>なお、開会式及び閉会式の詳細、競技別実施要項、日程表については、現時点では、参考として、令和3(2021)年5月に大会を開催した場合の情報が掲載されておりますので、ご注意ください。それぞれ確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリースystemにおいて、お知らせいたします。</u></p> <p>9 実施競技種目・募集枠・競技日程・競技会場 <u>以下のとおり、35競技59種目の実施を予定しています。種目内の種別の詳細等については競技別実施要項をご確認いただく必要がございます。</u></p> <p><u>なお、以下の表及び競技別実施要項については、現時点では、参考とし</u></p>	<p>(3) 2019年、<u>2020年</u>に開催されるラグビーワールドカップと東京オリンピック・パラリンピックとの一体的推進により「みる」「ささえる」スポーツの機運を「する」スポーツへの醸成</p> <p>(4)～(7) (略)</p> <p>7 (略)</p> <p>8 大会日程</p> <p>(1) 開会式 令和3(2021)年5月14日(金)</p> <p>(2) 競技実施期間 令和3(2021)年5月15日(土)～30日(日)</p> <p>(3) 閉会式 令和3(2021)年5月30日(日)</p> <p>※ 開会式及び閉会式の詳細は公式ホームページを、競技実施期間の詳細については、「9 実施競技種目・募集枠・競技日程・競技会場」、競技別実施要項及び日程表をご確認ください。</p> <p>9 実施競技種目・募集枠・競技日程・競技会場 <u>以下のとおり、35競技59種目を実施します。種目内の種別の詳細等については競技別実施要項をご確認ください。</u></p>	<p>(変更)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(変更)</p> <p>(追加)</p>
---	---	---

て、令和3(2021)年5月に大会を開催した場合の情報が掲載されておりますので、ご注意ください。それぞれ確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリーシステムにおいて、お知らせいたします。

競技	種目	開催場所		募集枠 (チーム数)	競技 日程	競技会場		
		実行委	開催市町					
⋮								
15	ホッケー	29	ホッケー	滋賀県	長浜市 米原市	50チーム	5/16 - 5/20	長浜バ伐大学ドーム(滋賀県立長浜ドーム) OSP ホッケースタジアム/米原市伊吹第1グラウンド/ /
⋮								

※ 各競技種目の詳細は、競技別実施要項(令和3(2021)年5月に開催した場合)をご確認ください。

※ 競技会場所在地は、競技会場マップ(令和3(2021)年5月に開催した場合)をご確認ください。

10 大会参加者区分・大会参加資格

以下の区分に該当する方々は、「12 大会参加申込方法」「14 大会参加料金」の手続、大会参加料金納入の上、大会に参加いただけます(それぞれの区分ごとに付与される権利は「18 大会参加者に付与される権利」とおりです。)。大会参加にあたっては、参加者の家族・親族が本大会への参加を承諾しており、参加者が未成年者(民法及び個人情報保護法により原則20歳未満)・成年被後見人・被保佐人・被補助人である場合は、本大会への参加について事前に親権者等の法定代理人の同意を得ているものとします。

競技	種目	開催場所		募集枠 (チーム数)	競技 日程	競技会場		
		実行委	開催市町					
⋮								
15	ホッケー	29	ホッケー	滋賀県	長浜市 米原市	50チーム	5/16 - 5/20	長浜バ伐大学ドーム(滋賀県立長浜ドーム) 滋賀県立伊吹運動場/米原市伊吹第1グラウンド/ /
⋮								

※ 各競技種目の詳細は、競技別実施要項をご確認ください。

※ 競技会場所在地は、競技会場マップをご確認ください。

10 大会参加者区分・大会参加資格

以下の区分に該当する方々は、「12 大会参加申込方法」「14 大会参加料金」の手続、大会参加料金納入の上、大会に参加いただけます(それぞれの区分ごとに付与される権利は「18 大会参加者に付与される権利」とおりです。)。大会参加にあたっては、参加者の家族・親族が本大会への参加を承諾しており、参加者が未成年者(民法及び個人情報保護法により原則20歳未満)・成年被後見人・被保佐人・被補助人である場合は、本大会への参加について事前に親権者等の法定代理人の同意を得ているものとします。

(変更)

(追加)

(追加)

<p>競技参加（出場・関与）に関しては十分にトレーニングし、事前に健康診断を受診する等、体調には万全の配慮をした上で参加してください。</p> <p>なお、競技観覧のみであれば大会参加申込、大会参加料金は不要ですが、競技運営等の事情により、観覧いただけない場合もあります。</p> <p><u>また、既に大会参加申込を受け付けている方については、引き続き有効とさせていただきます、あわせて、競技出場枠についても確保（競技別実施要項において種別変更等があった場合でも、ご意向確認調整のうえ確保）させていただきます。</u></p> <p>(1) 「競技出場者」区分</p> <p>競技種目に出場される方の区分です。</p> <p>原則として、満30歳以上の方で、競技出場可能な健康状態にある方を対象としますが、年齢制限の詳細及び年齢計算の基準日と併せて、大会参加資格の詳細は、競技種目ごとに競技別実施要項において定めます。</p> <p><u>なお、競技別実施要項については、現時点では、参考として、令和3（2021）年5月に大会を開催した場合の情報が掲載されておりますので、ご注意ください。それぞれ確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリーシステムにおいて、お知らせいたします。</u></p> <p>(2) 「競技関係者」区分</p> <p>(1)の競技出場者を除いた、競技に関与する監督、コーチ、マネージャー等として参加される方の区分です。</p> <p>年齢制限は満12歳以上（<u>令和4（2022）年4月1日現在</u>）とします。</p> <p>(3) 「サポーター」区分</p> <p>本大会では、競技には参加しないものの、競技参加者を支援又は応援し、大会を盛り上げていただくとともに、開催国・地域を観光し、文化を楽しんでいただく方が参加できる「サポーター」区分を設定しています。競技への参加（出場・関与）権を除き、競技出場者・競技関係者と同等の各種権利を有します。</p>	<p>競技参加（出場・関与）に関しては十分にトレーニングし、事前に健康診断を受診する等、体調には万全の配慮をした上で参加してください。</p> <p>なお、競技観覧のみであれば大会参加申込、大会参加料金は不要ですが、競技運営等の事情により、観覧いただけない場合もあります。</p> <p>(1) 「競技出場者」区分</p> <p>競技種目に出場される方の区分です。</p> <p>原則として、満30歳以上の方で、競技出場可能な健康状態にある方を対象としますが、年齢制限の詳細及び年齢計算の基準日と併せて、大会参加資格の詳細は、競技種目ごとに競技別実施要項において定めます。</p> <p>(2) 「競技関係者」区分</p> <p>(1)の競技出場者を除いた、競技に関与する監督、コーチ、マネージャー等として参加される方の区分です。</p> <p>年齢制限は満12歳以上（<u>令和3（2021）年4月1日現在</u>）とします。</p> <p>(3) 「サポーター」区分</p> <p>本大会では、競技には参加しないものの、競技参加者を支援又は応援し、大会を盛り上げていただくとともに、開催国・地域を観光し、文化を楽しんでいただく方が参加できる「サポーター」区分を設定しています。競技への参加（出場・関与）権を除き、競技出場者・競技関係者と同等の各種権利を有します。</p>	<p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(変更)</p>
---	---	-------------------------------------

<p>年齢制限は満12歳以上(令和4(2022)年4月1日現在)とします。</p> <p>11 競技概要</p> <p>(1) 競技規則</p> <p>競技種目ごとに競技別実施要項に<u>定めます。</u></p> <p>なお、<u>競技別実施要項については、現時点では、参考として、令和3(2021)年5月に大会を開催した場合の情報が掲載されておりますので、ご留意ください。確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリーシステムにおいて、お知らせいたします。</u></p> <p>(2) 障がい者の参加競技</p> <p>障がいのある方が参加できる競技(種目)は、以下のとおりの<u>予定</u>です。</p> <p>ア～イ (略)</p> <p>(3) その他</p> <p>ア (略)</p> <p>イ 競技スペースに出入りすることが必要な場合は、「競技関係者」の区分で参加申込願います。ただし、競技種目によっては、「競技関係者」の区分を設けていない場合がありますので、詳細は、競技別実施要項をご確認ください。</p> <p>なお、<u>競技別実施要項については、現時点では、参考として、令和3(2021)年5月に大会を開催した場合の情報が掲載されておりますので、ご留意ください。確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリーシステムにおいて、お知らせいたします。</u></p> <p>ウ (略)</p> <p>12 (略)</p>	<p>年齢制限は満12歳以上(令和3(2021)年4月1日現在)とします。</p> <p>11 競技概要</p> <p>(1) 競技規則</p> <p>競技種目ごとに競技別実施要項に<u>定めていますので、ご確認ください。</u></p> <p>(2) 障がい者の参加競技</p> <p>障がいのある方が参加できる競技(種目)は、以下のとおりです。</p> <p>ア～イ (略)</p> <p>(3) その他</p> <p>ア (略)</p> <p>イ 競技スペースに出入りすることが必要な場合は、「競技関係者」の区分で参加申込願います。ただし、競技種目によっては、「競技関係者」の区分を設けていない場合がありますので、詳細は、競技別実施要項をご確認ください。</p> <p>ウ (略)</p> <p>12 (略)</p>	<p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p>
---	---	---

13 大会参加申込受付期間

大会参加申込の受付期間は原則として以下のとおりです（すべて日本時間）。

競技種目によっては、大会参加申込受付期間が変更となる可能性があります。なお、募集枠の上限に達した場合は、大会参加申込の受付期間内でも参加申込することはできません。

また、今回の大会開催期間の変更に伴い、既に大会参加申込を受け付けている方の競技出場枠の確保作業（競技別実施要項において種別変更等があった場合でも、ご意向確認調整のうえ確保）のため、一定期間（未定）、大会参加申込受付を停止する場合があります。確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリーシステムにおいて、お知らせいたします。

(1)～(2) (略)

(3) 競技出場者エントリー受付締切日：

令和4（2022）年2月28日（月）午後11時59分59秒まで

(4) 競技関係者及びサポーターのエントリー受付締切日、並びに団体競技出場者（メンバー追加のみ）のエントリー受付締切日*2：

令和4（2022）年3月31日（木）午後11時59分59秒まで

*1 (略)

*2 (略)

大会参加者区分		受付開始日	受付締切日
競 技 出 場 者	・個人競技出場者 ・団体競技出場者 (チーム代表者※)	【アーリーエントリー (TDSP 会員登録者の み)】	<u>令和4(2022)年 2月28日(月) 午後11時59分</u>
	団体競技出場者 (チームメンバー※)	令和2(2020)年 1月6日(月)午前10時	

13 大会参加申込受付期間

大会参加申込の受付期間は原則として以下のとおりです（すべて日本時間）。

ただし、競技種目によっては、以下によらない場合がありますので、競技別実施要項をご確認ください。また、競技種目によっては、大会参加申込受付期間が変更となる可能性があります。なお、募集枠の上限に達した場合は、大会参加申込の受付期間内でも参加申込することはできません。

(1)～(2) (略)

(3) 競技出場者エントリー受付締切日：

令和3（2021）年2月28日（日）午後11時59分59秒まで

(4) 競技関係者及びサポーターのエントリー受付締切日、並びに団体競技出場者（メンバー追加のみ）のエントリー受付締切日*2：

令和3（2021）年3月31日（水）午後11時59分59秒まで

*1 (略)

*2 (略)

大会参加者区分		受付開始日	受付締切日
競 技 出 場 者	・個人競技出場者 ・団体競技出場者 (チーム代表者※)	【アーリーエントリー (TDSP 会員登録者の み)】	<u>令和3(2021)年 2月28日(日) 午後11時59分</u>
	団体競技出場者 (チームメンバー※)	令和2(2020)年 1月6日(月)午前10時	

(変更)

(追加)

(変更)

(変更)

(変更)

競技関係者	【一般エントリー】 令和2(2020)年	<u>令和4(2022)年</u> <u>3月31日(木)</u>	競技関係者	【一般エントリー】 令和2(2020)年	<u>令和3(2021)年</u> <u>3月31日(水)</u>	(変更)
サポーター	2月1日(土) 午前10時	午後11時59分	サポーター	2月1日(土) 午前10時	午後11時59分	
※ (略)			※ (略)			
14 大会参加料金			14 大会参加料金			
(1) (略)			(1) (略)			
(2) 交通パス			(2) 交通パス			
ア 上記料金表に示しているもの			ア 上記料金表に示しているもの			
<p>交通パスは以下の2種類があり、日本国外在住者の大会参加料金には全て含まれており、日本国内在住者の大会参加料金には含まれていませんが、大会参加申込時又は大会参加申込後のエントリーシステムのマイページから、交通パスをオプションで購入(先着順であり、1人各1枚まで) いただくことも可能です。</p> <p>ただし、交通パスをオプションで購入する際の購入期間は、令和2(2020)年2月1日(土) 午前10時から<u>令和4(2022)年3月31日(木) 午後11時59分59秒(日本時間)</u>までであり、期限を超えての申し込みは受け付けておりません。</p> <p>また、交通パスのオプション購入は、日本国内在住参加者のみを対象としており、数が限られているため、購入いただけない場合があります。</p>			<p>交通パスは以下の2種類があり、日本国外在住者の大会参加料金には全て含まれており、日本国内在住者の大会参加料金には含まれていませんが、大会参加申込時又は大会参加申込後のエントリーシステムのマイページから、交通パスをオプションで購入(先着順であり、1人各1枚まで) いただくことも可能です。</p> <p>ただし、交通パスをオプションで購入する際の購入期間は、令和2(2020)年2月1日(土) 午前10時から<u>令和3(2021)年3月31日(水) 午後11時59分59秒(日本時間)</u>までであり、期限を超えての申し込みは受け付けておりません。</p> <p>また、交通パスのオプション購入は、日本国内在住参加者のみを対象としており、数が限られているため、購入いただけない場合があります。</p>			(変更)
(ア)～(イ) (略)			(ア)～(イ) (略)			
(3)～(4) (略)			(3)～(4) (略)			
(5) 12歳未満の方			(5) 12歳未満の方			
<p>大会参加料金を支払い、大会参加者(競技出場者、競技関係者又はサポーター)として参加可能なのは12歳以上(<u>令和4(2022)年4月1日現在</u>)とし、12歳未満の方(<u>令和4(2022)年4月1日現在</u>)については、大会参加を想定していないため、大会参加料金も設定</p>			<p>大会参加料金を支払い、大会参加者(競技出場者、競技関係者又はサポーター)として参加可能なのは12歳以上(<u>令和3(2021)年4月1日現在</u>)とし、12歳未満の方(<u>令和3(2021)年4月1日現在</u>)については、大会参加を想定していないため、大会参加料金も設定</p>			(変更) (変更)

していません。ただし、大会参加申込をされた保護者の方と同伴である場合に限り、開閉会式参加権を付与します（人数の制限はありませんが、保護者の方の大会参加申込時又は大会参加申込後のエントリーシステムのマイページから、開閉会式に12歳未満の方を同伴される旨とその人数を申告いただく必要があります。）。

なお、付与されるのは開閉会式参加権のみであり、大会参加者キット、交通パス（日本国内在住参加者はオプション購入が必要）等の配布はございません。

15 (略)

16 大会参加申込取消時等の大会参加料金の取扱い

参加者ご自身の都合による、大会参加申込後の大会参加取消に係る大会参加料金の取扱いは次のとおりです（すべて日本時間）。

区 分	手数料（返金対象額の5%）を除いた全額を返金	一切の返金を行わない
競技出場者の基本料金、競技種目追加料金及び特別追加料金	令和4(2022)年 2月28日(月) 午後11時59分59秒まで	同年3月1日(火)以降
競技関係者、サポーターの基本料金	令和4(2022)年 3月31日(木) 午後11時59分59秒まで	同年4月1日(金)以降
交通パスオプション購入費用	午後11時59分59秒まで	

※ その他、主催者の都合による場合や災害等による場合等の詳細はキャンセルポリシーをご確認ください。

17 その他に必要な料金

していません。ただし、大会参加申込をされた保護者の方と同伴である場合に限り、開閉会式参加権を付与します（人数の制限はありませんが、保護者の方の大会参加申込時又は大会参加申込後のエントリーシステムのマイページから、開閉会式に12歳未満の方を同伴される旨とその人数を申告いただく必要があります。）。

なお、付与されるのは開閉会式参加権のみであり、大会参加者キット、交通パス（日本国内在住参加者はオプション購入が必要）等の配布はございません。

15 (略)

16 大会参加申込取消時等の大会参加料金の取扱い

参加者ご自身の都合による、大会参加申込後の大会参加取消に係る大会参加料金の取扱いは次のとおりです（すべて日本時間）。

区 分	手数料（返金対象額の5%）を除いた全額を返金	一切の返金を行わない
競技出場者の基本料金、競技種目追加料金及び特別追加料金	令和3(2021)年 2月28日(日) 午後11時59分59秒まで	同年3月1日(月)以降
競技関係者、サポーターの基本料金	令和3(2021)年 3月31日(水) 午後11時59分59秒まで	同年4月1日(木)以降
交通パスオプション購入費用	午後11時59分59秒まで	

※ その他、主催者の都合による場合や災害等による場合等の詳細はキャンセルポリシーをご確認ください。

17 その他に必要な料金

(変更)

(変更)

<p>大会参加者向け競技用具のレンタル代、競技種目によって開催されるアフターパーティーの参加費用等(ただし、通常の交流イベント等の参加費用は原則無料)は「14 大会参加料金」には含まれません。</p> <p>詳細は競技別実施要項等に掲載する予定です。</p> <p><u>なお、競技別実施要項については、現時点では、参考として、令和3(2021)年5月に大会を開催した場合の情報が掲載されておりますので、ご注意ください。確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリーシステムにおいて、お知らせいたします。</u></p>	<p>大会参加者向け競技用具のレンタル代、競技種目によって開催されるアフターパーティーの参加費用等(ただし、通常の交流イベント等の参加費用は原則無料)は「14 大会参加料金」には含まれません。</p> <p>詳細は競技別実施要項等に掲載する予定です。</p>	(追加)
<p>18 大会参加者に付与される権利</p> <p>(略)</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 競技関与権</p> <p>「競技関係者」にのみ付与される権利。選手として出場するのではなく、監督、コーチ、マネージャー等として競技に関与することができる権利です。関与できる範囲、方法等の詳細については、競技別実施要項をご確認ください。</p> <p><u>なお、競技別実施要項については、現時点では、参考として、令和3(2021)年5月に大会を開催した場合の情報が掲載されておりますので、ご注意ください。確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリーシステムにおいて、お知らせいたします。</u></p> <p>(3) 式典参加権</p> <p>開会式、閉会式の両式典に参加することができ、大会参加者だけが入場できる区画へのアクセス権を有します。入場には、大会受付時にお渡しする大会参加者証(Accreditation Card。以下「ADカード」といいます。)の提示が必要です。</p>	<p>18 大会参加者に付与される権利</p> <p>(略)</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 競技関与権</p> <p>「競技関係者」にのみ付与される権利。選手として出場するのではなく、監督、コーチ、マネージャー等として競技に関与することができる権利です。関与できる範囲、方法等の詳細については、競技別実施要項をご確認ください。</p> <p>(3) 式典参加権</p> <p>開会式、閉会式の両式典に参加することができ、大会参加者だけが入場できる区画へのアクセス権を有します。入場には、大会受付時にお渡しする大会参加者証(Accreditation Card。以下「ADカード」といいます。)の提示が必要です。</p>	(追加)
<p><u>※ 式典会場への入場について</u></p> <p><u>式典会場は、入場できる人数に限りがあるため、入場数を制限する可能性があります。また、安全確保のため、参加者ご本人の確認のほ</u></p>	<p><u>※ 平安神宮エリア(開会式)への入場について</u></p> <p><u>開会式では、平安神宮エリア、岡崎公園グラウンドエリア、ロームシアター岡崎公園エリア、みやこめっせの4つのエリアを設定する</u></p>	(変更)

か、手荷物検査や飲食に関する制限など、必要な制約をお願いすることがあります。予めご了承ください。

開会式、閉会式の両式典の詳細は現在、未定でございます。詳細が決まりましたら、本大会参加規約、大会HP及びエントリースystemにおいて、今後お知らせ致します。

(4) (略)

(5) シャトルバス利用権

大会参加申込により、大会参加者のみが利用できるシャトルバスに乗ることができる権利を有します。バスの種類により、乗車できる方の条件が変わりますので、詳細は交通インフォメーション(調整中)をご確認ください。

(6) 大会参加者キット(特典)

ア リュックサック

イ Tシャツ(サイズ:下表を参照(ユニセックス))

サイズ	身長	胸囲	ウエスト
∴	∴	∴	∴
<u>4 X L</u>	<u>192~198 c m</u>	<u>109~115 c m</u>	<u>95~101 c m</u>
<u>5 X L</u>	<u>197~203 c m</u>	<u>113~119 c m</u>	<u>99~105 c m</u>

ウ タオル

※ 大会参加者キットは、大会受付時にお渡しします。お越しにならない方への送付はいたしかねます。

予定です。4つのエリアのうち、平安神宮エリアは、区切られた厳かな空間であり、入場できる人数に限りがあるため、開会式中の入場数を制限(希望者多数の場合は、抽選するなど)させていただきます。また、安全確保のため、参加者ご本人の確認のほか、手荷物検査や飲食に関する制限など、必要な制約をお願いすることがあります。予めご了承ください。

開会式への参加をご希望の方で、平安神宮エリアへの入場を希望する場合は、大会参加申込時又は大会参加申込後のエントリースystemのマイページから、主催者が指定する日時までに入場を希望する旨を申告いただく必要があります。入場者の決定方法等詳細については、本大会参加規約及びエントリースystemにおいて、今後お知らせいたします。

(4) (略)

(5) シャトルバス利用権

大会参加申込により、大会参加者のみが利用できるシャトルバスに乗ることができる権利を有します。バスの種類により、乗車できる方の条件が変わりますので、詳細は交通インフォメーションをご確認ください。

(6) 大会参加者キット(特典)

ア リュックサック

イ Tシャツ(サイズ:下表を参照(ユニセックス))

サイズ	身長	胸囲	ウエスト
∴	∴	∴	∴

ウ タオル

※ 大会参加者キットは、大会受付時にお渡しします。お越しにならない方への送付はいたしかねます。

(追加)

(追加)

(追加)

<p>19 大会参加者において加入すべき保険</p> <p>主催者側で傷害保険に加入しますが、その保険対象は、「競技出場者及び競技関係者」の「競技会場内において競技中に負った傷害」のみが、対象となります。大会参加中のあらゆるリスクをカバーするものではありません。従いまして、大会参加者は、各自、大会期間中の疾病・傷害等について、必要な保険（傷害保険、旅行保険、医療保険等）に加入してください。</p> <p>また、競技種目によって、特定の保険に加入することが必要な場合がありますので、詳細は競技別実施要項をご確認ください。</p> <p><u>なお、競技別実施要項については、現時点では、参考として、令和3（2021）年5月に大会を開催した場合の情報が掲載されておりますので、ご注意ください。確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリーステムにおいて、お知らせいたします。</u></p> <p>20 大会受付</p> <p>大会受付は、競技出場者、競技関係者、サポーターの全ての区分の方に行っていただく必要があります。大会受付は、<u>大会開催期間前から開会式当日まで（期間・時間等は調整中）</u>は主にオープニングビレッジにおいて受付を行い、同時あるいはそれ以降は下記（2）イ、ウ、エに記載された各府県マスターズビレッジ等（期間、時間等<u>は調整中</u>）において受付を行っています。</p> <p>競技出場者及び競技関係者は、競技に参加（出場・関与）する前に大会受付と競技受付（「21 競技受付」を参照）を行っていただく必要があります。大会受付は、競技出場の前日までに参加者ご本人が行ってください。なお、団体競技やチームで参加する場合でも、参加者一人ひとりが大会受付を行う必要があります。</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 大会受付場所</p>	<p>19 大会参加者において加入すべき保険</p> <p>主催者側で傷害保険に加入しますが、その保険対象は、「競技出場者及び競技関係者」の「競技会場内において競技中に負った傷害」のみが、対象となります。大会参加中のあらゆるリスクをカバーするものではありません。従いまして、大会参加者は、各自、大会期間中の疾病・傷害等について、必要な保険（傷害保険、旅行保険、医療保険等）に加入してください。</p> <p>また、競技種目によって、特定の保険に加入することが必要な場合がありますので、詳細は競技別実施要項をご確認ください。</p> <p>20 大会受付</p> <p>大会受付は、競技出場者、競技関係者、サポーターの全ての区分の方に行っていただく必要があります。大会受付は、<u>5月11日から5月14日（開会式当日）</u>までは主にオープニングビレッジにおいて受付を行い、同時あるいはそれ以降は下記（2）イ、ウ、エに記載された各府県マスターズビレッジ等（期間、時間等<u>にご注意ください</u>）において受付を行っています。</p> <p>競技出場者及び競技関係者は、競技に参加（出場・関与）する前に大会受付と競技受付（「21 競技受付」を参照）を行っていただく必要があります。大会受付は、競技出場の前日までに参加者ご本人が行ってください。なお、団体競技やチームで参加する場合でも、参加者一人ひとりが大会受付を行う必要があります。</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 大会受付場所</p>	<p>(追加)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p>
---	---	-------------------------------------

<p>大会受付を行う場所は次のとおり<u>予定</u>しています。<u>確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリースystemにおいて、お知らせいたします。</u></p> <p><u>大会受付は、どの場所で受付を行っていただいても問題ありませんが、予め、大会参加申込時に大会受付場所をご指定ください（変更される場合は、令和4（2022）年3月31日（日本時間）までにエントリースystemのマイページから変更登録をお願いします。）。</u></p> <p>ア オープニングビレッジ</p> <p><u>開会式の数日前から開会式当日まで大会受付等を行う会場です。</u></p> <p>(ア) 場 所：<u>未定（京都市内）</u></p> <p>(イ) 開設期間：<u>大会期間前から開会式当日まで（詳細な開設期間は調整中）</u></p> <p>(ウ) 開設時間：午前8時から午後9時まで（予定）</p> <p>※ <u>開会式当日は、大変混雑することが予想されます。開会式への参加は、大会受付時にお渡しするADカードの提示が必須であるため、開会式参加を予定している方は、開会式前日までに大会受付を行ってください。</u></p> <p>イ マスターズビレッジ</p> <p>開会式翌日から閉会式当日まで、各府県の交通要所地において大会受付等を行う会場です。</p> <p>(ア) 場 所：各府県1箇所＝計9箇所（下表のとおり）</p> <p>(イ) 開設期間：下表のとおり（予定）</p> <p>(ウ) 開設時間：下表のとおり（予定）</p>	<p>大会受付を行う場所は次のとおり<u>です。</u></p> <p>どの場所で受付を行っていただいても問題ありませんが、予め、大会参加申込時に大会受付場所をご指定ください（変更される場合は、令和3（2021）年3月31日（日本時間）までにエントリースystemのマイページから変更登録をお願いします。）。</p> <p>ア オープニングビレッジ</p> <p><u>開会式の3日前から開会式当日まで大会受付等を行う会場であり、開会式会場と隣接しています。</u></p> <p>(ア) 場 所：<u>みやこめっせ（京都市勧業館）</u></p> <p><u>※ 駐車場がありませんので、公共交通機関でお越しください。交通アクセスの詳細は、交通インフォメーションをご確認ください。</u></p> <p>(イ) 開設期間：<u>令和3（2021）年5月11日（火）から14日（金）まで</u></p> <p>(ウ) 開設時間：午前8時から午後9時まで（予定）</p> <p>※ <u>14日（金）は開会式当日であるため、大変混雑することが予想されます。開会式への参加は、大会受付時にお渡しするADカードの提示が必須であるため、開会式参加を予定している方は、開会式前日までに大会受付を行ってください。</u></p> <p>イ マスターズビレッジ</p> <p>開会式翌日から閉会式当日まで、各府県の交通要所地において大会受付等を行う会場です。</p> <p>(ア) 場 所：各府県1箇所＝計9箇所（下表のとおり）</p> <p>(イ) 開設期間：下表のとおり（予定）</p> <p>(ウ) 開設時間：下表のとおり（予定）</p>	<p>(変更)</p> <p>(追加)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(削除)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p>
---	---	---

名称	設置場所	最寄り駅からのアクセス	開設期間・時間
マスターズ ビレッジ福井	(未定：高浜町内)	(未定)	(開設期間：調整中) (10時～21時)
マスターズ ビレッジ滋賀	(未定：大津市内)	(未定)	(開設期間：調整中) (10時～21時)
マスターズ ビレッジ京都	(未定：京都市内)	(未定)	(開設期間：調整中) (10時～21時)
マスターズ ビレッジ大阪	(未定：堺市内)	(未定)	(開設期間：調整中) (10時～21時)
マスターズ ビレッジ兵庫	(未定：神戸市内)	(未定)	(開設期間：調整中) (10時～21時)
マスターズ ビレッジ奈良	(未定：奈良市内)	(未定)	(開設期間：調整中) (10時～21時)
マスターズ ビレッジ和歌山	(未定：和歌山市内)	(未定)	(開設期間：調整中) (10時～21時)
マスターズ ビレッジ鳥取	(未定：鳥取市内)	(未定)	(開設期間：調整中) (10時～21時)
マスターズ ビレッジ徳島	(未定：徳島市内)	(未定)	(開設期間：調整中) (10時～21時)

ウ センタービレッジ

開会式当日から閉会式当日まで大会受付等を行う会場です。

(ア) 場 所：うめきたSHIPホール(予定)

名称	設置場所	最寄り駅からのアクセス	開設期間・時間
マスターズ ビレッジ福井	高浜町立和田公民館	J R「若狭和田駅」から徒歩5分	5/15～23 (10時～21時)
	若狭高浜観光協会	J R「若狭高浜駅」構内	5/24～29 (10時～21時) ※ 但し、大会受付は行いません
マスターズ ビレッジ滋賀	浜大津アーカス	京阪「びわ湖浜大津駅」から徒歩5分	5/14～30 (10時～21時)
マスターズ ビレッジ京都	京都駅前地下街ポルタ	J R「京都駅」直結	5/15～30 (10時～21時)
マスターズ ビレッジ大阪	ポルタス広場	南海「堺駅」西口直結	5/15～29 (10時～21時)
マスターズ ビレッジ兵庫	デュオこうべ「デュオドーム」	J R「神戸駅」から徒歩1分 神戸高速鉄道「高速神戸駅」直結	5/15～29 (10時～21時)
マスターズ ビレッジ奈良	奈良県外国人観光客交流館	近鉄「奈良駅」から徒歩8分	5/15～24 (10時～21時)
			5/25～29 (10時～21時) ※ 但し、大会受付は行いません
マスターズ ビレッジ和歌山	わかちか広場	J R「和歌山駅」直結	5/14～30 (10時～21時)
マスターズ ビレッジ鳥取	風紋広場	J R「鳥取駅」駅前	5/14～29 (10時～21時)
マスターズ ビレッジ徳島	徳島駅クレメントプラザ	J R「徳島駅」直結	5/15～30 (10時～21時)

ウ センタービレッジ

開会式翌日から閉会式当日まで大会受付等を行う会場であり、大阪駅に隣接しています。

(ア) 場 所：うめきたSHIPホール

(変更)

(変更)

(追加)

※ 駐車場に限りがありますので、公共交通機関でお越しください。交通アクセスの詳細は、交通インフォメーションをご確認ください。

(イ) 開設期間：令和4（2022）年5月13日（金）頃から29日（日）まで（予定）

(ウ) 開設時間：午前10時から午後9時まで（予定）

エ 臨時大会受付会場

各府県に設置するマスターズビレッジから公共交通機関で1時間30分以上を要する競技会場のために臨時大会受付会場を次のとおり設置します。

(ア) 場 所：競技会場又は競技会場付近の13箇所（下表のとおり）

(イ) 開設期間：下表のとおり（予定）

(ウ) 開設時間：下表のとおり（予定）

設置府県	実施競技種目	競技日程	臨時大会受付設置場所	開設期間・時間
滋賀県	ホッケー 陸上競技(10km ⁺ レース)	(調整中)	(調整中)	(調整中)
京都府	カヌー(マラソン)	(調整中)	(調整中)	(調整中)
	自転車(マウンテンバイク)	(調整中)	(調整中)	(調整中)
	ソフトテニス	(調整中)	(調整中)	(調整中)
兵庫県	カヌー(ボート)	(調整中)	(調整中)	(調整中)
	オリエンテーリング(フォレスト)	(調整中)	(調整中)	(調整中)
	射撃(クレー)	(調整中)	(調整中)	(調整中)

(イ) 開設期間：令和3（2021）年5月14日（金）から30日（日）まで

(ウ) 開設時間：午前10時から午後9時まで（予定）

エ 臨時大会受付会場

各府県に設置するマスターズビレッジから公共交通機関で1時間30分以上を要する競技会場のために臨時大会受付会場を次のとおり設置します。

(ア) 場 所：競技会場又は競技会場付近の13箇所（下表のとおり）

(イ) 開設期間：下表のとおり（予定）

(ウ) 開設時間：下表のとおり（予定）

設置府県	実施競技種目	競技日程	臨時大会受付設置場所	開設期間・時間
滋賀県	ホッケー 陸上競技(10km ⁺ レース)	5/16～20 5/23	JR 米原駅東西 自由通路	5/14～22 (10時～21時)
京都府	カヌー(マラソン)	5/16～19	久美浜湾カヌー競 技場 (競技会場)	5/14～17 (8時～16時)
	自転車(マウンテンバイク)	5/15～17	湯船 MTB LAND (競技会場)	5/14～17 (時間未定)
	ソフトテニス	5/16～23	JR 福知山駅 観光案内所前 スペース	5/14～23 (8時～18時)
兵庫県	カヌー(ボート)	5/21～23	音水湖カヌークラブ ハウス	5/19 (10時～17時) 5/20～21 (9時～17時)
	オリエンテーリング(フォレスト)	5/26～29	道の駅「よう か但馬蔵」	5/24～30 (7時～21時*) ※日によって異なる
	射撃(クレー)	(調整中)	(調整中)	(調整中)

(削除)

(変更)

(変更)

	ハレーボール(ビーチ)	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>
奈良県	カヌー(スプリント)	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>
和歌山県	陸上競技(駅伝) 陸上競技(ハーフマラソン)	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>
鳥取県	自転車(トラック) 自転車(ロードレース) グラウンド・ゴルフ	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>
	柔道	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>
徳島県	カヌー(スラローム)	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>	<u>(調整中)</u>

(3) (略)

21 競技受付

競技出場者及び競技関係者は、競技に参加(出場・関与)する前に、競技受付を行っていただく必要があります(サポーターの方は、競技受付を行う必要はありません。)

競技受付は大会受付(「20 大会受付」を参照)を行った後、各競技会場にて行っていただきます。なお、複数の競技種目に参加される方は、競技種目毎に競技受付が必要です。日時・方法等の詳細については競技別実施要項をご確認ください。

なお、競技別実施要項については、現時点では、参考として、令和3(2021)年5月に大会を開催した場合の情報が掲載されておりますので、ご注意ください。確定次第、本大会参加規約、大会HP及びエントリーシステムにおいて、お知らせいたします。

22～24 (略)

25 特に留意すべき事項

	ハレーボール(ビーチ)	<u>5/16～21</u>	<u>西淡社会教育センター</u>	<u>5/14～20</u> <u>(8時～21時)</u>
奈良県	カヌー(スプリント)	<u>5/21～24</u>	<u>吉野運動公園</u>	<u>5/20～24</u> <u>(7時～18時)</u>
和歌山県	陸上競技(駅伝) 陸上競技(ハーフマラソン)	<u>5/23</u> <u>5/29・30</u>	<u>JR紀伊田辺駅</u> <u>弁慶広場</u>	<u>5/22～23、28～30</u> <u>(9時～18時)</u>
鳥取県	自転車(トラック) 自転車(ロードレース) グラウンド・ゴルフ	<u>5/19～23</u> <u>5/28・29</u>	<u>JR倉吉駅1階</u> <u>「エキパル倉吉」多目的ホール</u>	<u>5/18～23、27～29</u> <u>(9時～21時)</u>
	柔道	<u>5/21～23</u>	<u>鳥取県立武道館</u> <u>(競技会場)</u>	<u>5/20～23</u> <u>(9時～18時)</u>
徳島県	カヌー(スラローム)	<u>5/29・30</u>	<u>那賀町鷺敷B</u> <u>&G海洋センター</u>	<u>5/27～30</u> <u>(8時～21時)</u>

(3) (略)

21 競技受付

競技出場者及び競技関係者は、競技に参加(出場・関与)する前に、競技受付を行っていただく必要があります(サポーターの方は、競技受付を行う必要はありません。)

競技受付は大会受付(「20 大会受付」を参照)を行った後、各競技会場にて行っていただきます。なお、複数の競技種目に参加される方は、競技種目毎に競技受付が必要です。日時・方法等の詳細については競技別実施要項をご確認ください。

22～24 (略)

25 特に留意すべき事項

(追加)

<p>(1)～(3) (略)</p> <p>(4) 大会参加料金を支払い、大会参加者（競技出場者、競技関係者又はサポーター）として、本大会に参加可能なのは12歳以上（令和4（2022）年4月1日現在）とし、大会参加にあたっては、参加者の家族・親族が本大会への参加を承諾しており、参加者が未成年者（民法及び個人情報保護法により原則20歳未満）・成年被後見人・被保佐人・被補助人である場合は、本大会への参加について事前に親権者等の法定代理人の同意を得ているものとします。</p> <p>(5) (略)</p> <p>(6) 複数の競技種目に参加する場合は、自らの責任において、全ての競技種目で競技時間が重複せず、競技を行う時間のゆとりがある事（会場間の移動時間を含む）を確認し、参加申込するものとします。また、予定していた競技種目（種別）に参加できなくなった等、参加する競技種目（種別）を変更する場合は、エントリーシステムのマイページから令和4（2022）年2月28日（日本時間）までに変更登録をお願いします。</p> <p>(7) 大会参加申込時に回答いただいた開閉会式への出席予定、大会受付会場及びフライトスケジュール（出入国予定便名、出入国予定日、出入国予定空港等）を変更する場合は、エントリーシステムのマイページから令和4（2022）年3月31日（日本時間）までに変更登録をお願いします。</p> <p>(8) (略)</p> <p>26～31 (略)</p> <p>(附則)</p> <p>2019年11月19日 制定 2019年12月25日 改訂 2020年2月1日 改訂</p>	<p>(1)～(3) (略)</p> <p>(4) 大会参加料金を支払い、大会参加者（競技出場者、競技関係者又はサポーター）として、本大会に参加可能なのは12歳以上（令和3（2021）年4月1日現在）とし、大会参加にあたっては、参加者の家族・親族が本大会への参加を承諾しており、参加者が未成年者（民法及び個人情報保護法により原則20歳未満）・成年被後見人・被保佐人・被補助人である場合は、本大会への参加について事前に親権者等の法定代理人の同意を得ているものとします。</p> <p>(5) (略)</p> <p>(6) 複数の競技種目に参加する場合は、自らの責任において、全ての競技種目で競技時間が重複せず、競技を行う時間のゆとりがある事（会場間の移動時間を含む）を確認し、参加申込するものとします。また、予定していた競技種目（種別）に参加できなくなった等、参加する競技種目（種別）を変更する場合は、エントリーシステムのマイページから令和3（2021）年2月28日（日本時間）までに変更登録をお願いします。</p> <p>(7) 大会参加申込時に回答いただいた開閉会式への出席予定、大会受付会場及びフライトスケジュール（出入国予定便名、出入国予定日、出入国予定空港等）を変更する場合は、エントリーシステムのマイページから令和3（2021）年3月31日（日本時間）までに変更登録をお願いします。</p> <p>(8) (略)</p> <p>26～31 (略)</p> <p>(附則)</p> <p>2019年11月19日 制定 2019年12月25日 改訂 2020年2月1日 改訂</p>	<p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p>
--	--	-------------------------------------

2020年4月1日 改訂
 2020年9月18日 改訂
 2021年1月20日 改訂

別表 府県政令市実行委員会及び開催市町等実行委員会（設立予定も含む）
 一覧

府県	府県市町	各実行委員会の正式名称
⋮	⋮	⋮
大阪府	大阪府	「ワールドマスターズゲームズ 2021 関西」大阪府実行委員会
	岸和田市	「ワールドマスターズゲームズ 2021 関西」岸和田市実行委員会
	東大阪市	ワールドマスターズゲームズ 2021 関西東大阪市実行委員会
	泉南市	ワールドマスターズゲームズ 2021 関西泉南市実行委員会
⋮	⋮	⋮
徳島県	徳島県	ワールドマスターズゲームズ 2021 関西徳島県実行委員会
	那賀町	ワールドマスターズゲームズ 2021 関西カヌースラローム競技 那賀町実行委員会
	美波町	ワールドマスターズゲームズ 2021 関西美波町競技実行委員会
⋮	⋮	⋮

2020年4月1日 改訂
 2020年9月18日 改訂

別表 府県政令市実行委員会及び開催市町等実行委員会（設立予定も含む）
 一覧

府県	府県市町	各実行委員会の正式名称
⋮	⋮	⋮
大阪府	大阪府	「ワールドマスターズゲームズ 2021 関西」大阪府実行委員会
	岸和田市	<u>(仮)岸和田市実行委員会</u>
	東大阪市	ワールドマスターズゲームズ 2021 関西東大阪市実行委員会
	泉南市	ワールドマスターズゲームズ 2021 関西泉南市実行委員会
⋮	⋮	⋮
徳島県	徳島県	ワールドマスターズゲームズ 2021 関西徳島県実行委員会
	美波町	ワールドマスターズゲームズ 2021 関西美波町競技実行委員会
⋮	⋮	⋮

(追加)

(変更)

(新設)